Cap. XXIV. — Porro filii Aaron haec partitiones erant :

Fili Aaron : Nadab, et Abiu, et Eleazar, et Ithamar.

Mortui sunt autem Nadab et Abiu ante patrem suum absque liberis, sacerdotioque functus est Eleazar et Ithamar.

Et divisit eos David, id est, Sadoc de filiis Eleazar, et Ahimelech de filiis Ithamar, secundum vices suas et ministerium.

Inventique sunt multo plures filii Eleazar in principibus viris, quam filii Ithamar.

Divisit autem eis, hoc est, filii Eleazar prin-

rebutur, torrebutur, et grana comedebantur. Quod genus cibi vulgo granae vocant². Subiungit quoque statim : « In quibusdam codicibus habeunt super omne pondus mensuram : sed in Hebreo in hoc loco pondus non habetur, sed mensura tantum gemina nominatio postea, etc. » Haec quidem illa : nos vero fidem omnium mss. exempliariorum sequi satius esse duxiimus, quam huic scriptori adherere. Mart.

cipes per familias sexdecim : et filii Ithamar per familias et domos suas octo.

Porro divisit utrasque inter se familias sortibus : erant enim principes sanctuarii, et principes Dei, tam de filiis Eleazar, quam de filiis Ithamar.

Descriptaque eos Semeias, filius Nathanael scriba levites, coram rege et principibus, et Sadoch sacerdote, et Abimelech filio Abiathar, principibus quoque familiarium sacerdotialium et leviticarum : una domum, que ceteris praerat, Eleazar ; et alteram domum, que sub se habebat ceteros, Ithamar.

Exivit autem sors prima Jojarib,

Secunda Jedeia,

Tertia Harim,

Quarta Seorim,

Quinta Melchia,

Sexta Maiman,

Septima Accos,

Octava Abia,

Nona Jesse,

Decima Sechenia,

Undecima Eliasib,

Duodecima Jacim,

Tertia decima Hoppba,

Quarta decima Isaba,

Quinta decima Belga,

Sexta decima Eumer,

Septima decima Ezir,

Octava decima Aphses,

Nona decima Phetheia,

Vigesima Jezecel,

Vigesima prima Jachin,

Vigesima secunda Gamul,

Vigesima tercia Dalaian,

Vigesima quarta Maaziau.

Haec vices eorum secundum ministeria sua, ut ingrediantur domum Domini, et iuxta ritum suum sub manu Aaron patris eorum : sicut precepit Dominus Deus Israel.

Porro filiorum Levi, qui reliqui fuerant, de filiis Amram erat Subael, et de filiis Subael, Jedeia :

Filiusque ejus Jeriau, Amarias secundus, Jaziel tertius, Jeemam quartus.

Filius Oziel, Micha : filius Micha, Samir.

Frater Micha, Jesia : filiusque Jesie Zacharias.

Fili Merari, Mooli et Musi.

Filius Oziau, Benno.

Filius quoque Merari, Oziau et Soem et Zacheus et Hebrei.

Porro Mooli filius Eleazar, qui non habebat liberos.

Filius vero Cis, Jeranneel.

Fili Musi, Mooli, Eder et Jerimoth.

Isti filii Levi secundum domos familiarium surarum.

Miseruntque et ipsi sortes contra fratres suos filio Aaron, coram David rege, et Sadoc, et Abimelech, et principibus familiarium sacerdotialium et leviticarum, tam maiores, quam minores. Omnes sors aequaliter dividebant.

Cap. XXV. — Igitur David et magistratus exercitus segregaverunt in ministerium filios Asaph, et Eman, et Idithun : qui prophetarent in citharis, et psalteriis, et cymbalis, secundum numerum suum dedicato sibi officio serviientes :

De filiis Asaph : Zachur et Joseph, et Nathania, et Asarela, filii Asaph : sub manu Asaph prophetantes iuxta regem.

Porro Idithun : filii Idithun, Godolias, Sori, Jesoias, et Asabias, et Mathathias, sex sub manu patris sui Idithun, qui in cithara prophetabat super confidentes et laudantes Dominum.

Eman quoque : filii Eman, Bocciae, Mathaniu, Oziel, Subael, et Jerimoth, Ananias, Anani, Eliatha, Geddelhi, et Romenthieser, et Jesbachassa, Mellothi, Othir, Mazioth.

Omnis isti filii Eman Videntis regis in sermibus Dei, ut exaltaret cornu : deditque Deus Eman filios quatuordecim, et filias tres.

Universi sub manu patris sui ad cantandum in templo Domini distributi erant, in cymbalis, et psalteriis, et citharis, in ministeria domus Domini iuxta regem : Asaph videlicet, et Idithun, et Eman.

Fuit autem numerus eorum cum fratribus suis, qui erudiebant canticum Domini, cuncti doctores, ducenti octoginta octo.

Miseruntque sortes per vices suas, ex aequo tam major quam minor, doctos pariter, et indoctos.

Egressaque est sors prima Joseph, qui erat de Asaph.

Secunda Godoliae, ipsi et filiis, et fratribus eius duodecim.

Tertia Zachur, filii et fratribus ejus duodecim.

Quarta Isari, filii et fratribus ejus duodecim.

Quinta Nathaniel, filii et fratribus ejus duodecim.

Sexta Boccia, filii et fratribus ejus duodecim.

Septima Israela, filii et fratribus ejus duodecim.

Octava Jesiae, filii et fratribus ejus duodecim.

Nona Mathaniae, filii et fratribus ejus duodecim.

Decima Semeiae, filii et fratribus ejus duodecim.

Undecima Azareel, filii et fratribus ejus duodecim.

Duodecima Asabie, filii et fratribus ejus duodecim.

Tertia decima Subael, filii et fratribus ejus duodecim.

Quarta decima Mathathiae, filii et fratribus ejus duodecim.

Quinta decima Jerimoth, filii et fratribus ejus duodecim.

Sexta decima Ananiae, filii et fratribus ejus duodecim.

Septima decima Jesbacasse, filii et fratribus ejus duodecim.

Octava decima Anani, filii et fratribus ejus duodecim.

Nona decima Mellothi, filii et fratribus ejus duodecim.

Vigesima Eliatha, filii et fratribus ejus duodecim.

Vigesima prima Othir, filii et fratribus ejus duodecim.

Vigesima secunda Geddelithi, filii et fratribus ejus duodecim.

Vigesima tercia Maziethi, filii et fratribus ejus duodecim.

Vigesima quarta Romemthiezer, filii et fratribus ejus duodecim.

Cap. XXVI. — Divisiones autem janitorum : de Coritis Meselemia, filius Core, de filiis Asaph.

Fili Meselemiae : Zacharias primogenitus, Jadiel secundus, Zabadius tertius, Jathanael quartus, Elam quintus, Johanan sextus, Elioennai septimus.

Fili autem Obededom : Semicias primogenitus, Jozabad secundus, Joa tertius, Sachar quartus, Nathanael quintus, Ammiel sextus, Issachar septimus, Phollati octavus : quia benedixit illi Dominus.

Semiei autem filio ejus nati sunt filii, prefecti familiarum suarum : erant enim viri fortissimi.

Fili ergo Semie : Othni, et Raphaël, et Obed, Elzabad, fratres ejus viri fortissimi : Eliu quoque et Samachias.

Omnis hi de filiis Obededom : ipsi, et filii, et fratres eorum fortissimi ad ministrandum, sexaginta duo de Obededom.

Porro Meselemia filii, et fratres eorum robustissimi, decem et octo.

De Hosa autem, id est, de filiis Merari, Semri principes (non enim haberunt primogenitum, et idcirco posuerat cum pater ejus in principem) Helcias secundus, Tabelias tertius, Zacharias quartus. Omnes hi filii, et fratres Hosa, tresdecim.

Hi divisi sunt in janitores, ut semper principes custodiarum, sicut et fratres eorum, ministrare in domo Domini.

Misces sunt autem sortes ex aequo, et parvis, et magnis, per familias suas, in unanquamque portarum.

Cecidit ergo sors orientalis, Semelemia. Porro Zacharias filio ejus, viro prudentissimo, et eruditissimo obtigit plaga septentrionalis.

Obededom vero et filii ejus ad austrum : in qua parte domus erat seniorum concilium.

Sephim et Hosa ad occidentem, juxta portam que ducit ad viam ascensionis : custodia contra custodiam.

Ad orientem vero leviter sex : et ad aquilonem quatuor per diem, atque ad meridiem similiiter in die quatuor : et ubi erat concilium, bini et bini.

In cellulis quoque janitorum ad occidentem quatuor in via : binique per cellulas.

Ha sunt divisiones janitorum, filiorum Core et Merari :

Porro Alias erat super thesauros domus Dei, et vasa sanctiorum.

Fili Ledan, filii Gersomni : de Ledan principes familiarum, Ledan, et Gersomni, Jeiel.

Fili Jeiel : Zathan, et Joel fratres ejus, super thesauros domus Domini.

Amramitis, et Isaaritis, et Hebronitis, et Ozielitis.

Subael autem filius Gersom, filii Mosi prepositus thesauri.

Fratres quoque ejus Eliezer, cuius filius Rabahia, et hujus filius Isaias, et hujus filius Ioram, hujus quoque filius Zechari : sed et hujus filius Selemith.

Ipse Selemith, et fratres ejus, super thesauros sanctorum que sanctificavit David rex, et principes familiarum, et tribuni, et centuriones, et duces exercitus, de bellis et manubib[us] preliorum, que consecraverant ad instauracionem et suppellicitem templi Domini.

Hee autem universa sanctificavit Samuel Videlis, et Saul filius Cis, et Abner filius Ner, et Joab filius Sarvise : omnes, qui sanctificaverant ea per manum Selemith, et fratrum ejus.

Isaaris vero praecerit Chonencias, et filii ejus, ad opera forinsecus super Israel, ad docendum et iudicandum eos.

Porro de Hebronitis Asabias, et fratres ejus viri fortissimi, mille septingenti, praecerant Israeli trans Jordanem contra occidentem, in cunctis operibus Domini, et in ministerium regis.

Hebronitarum autem princeps fuit Jeria, secundum familias et cognationes eorum.

Quadragesimo anno regni David recensiti sunt, et inventi viri fortissimi in Jazer Galad, fratresque ejus robustioris aetatis, duo millia septingenti principes familiarum.

Præposuit autem eos David rex Rubenitis, et Gaditis, et dimidie tribui Manasse, in omne ministerium Dei et regis.

Cap. XXVII. — Filii autem Israel secundum numerum suum, principes familiarum, tribuni, et centuriones, et prefecti qui ministrabant regi juxta turmas suas, ingredientes et egredientes per singulos menses in anno, viginti quatuor milibus singuli praecrant.

Prima turma in primo mense Jesboam præcerat filius Zabdiel, et sub eo viginti quatuor milia.

De filiis Phares, principes cunctorum principum in exercitu mense primo.

Secundi mensis habebat turman Dudi Ahohites, et post se alterum nomine Macelloth, qui regebat partem exercitus viginti quatuor milium.

Dux quoque turma tertie in mense tertio, erat Banaias filius Joiaðo sacerdos : et in divisione sua viginti quatuor milia.

Ipsa est Banaias fortissimus inter triginta, et super triginta, præcerat autem turma ipsius Amizabad filius ejus.

Quartus, mense quarto, Azael frater Joab, et Zabadas filius eis post eum : et in turma ejus viginti quatuor milia.

Quintus, mense quinto, princeps Samaoth Jezarites : et in turma ejus viginti quatuor milia.

Sextus, mense sexto, Hiria filius Acces Theocutes : et in turma ejus viginti quatuor milia.

Septimus, mense septimo, Helles Phallonites de filiis Ephraim : et in turma ejus viginti quatuor milia.

Octavus, mense octavo, Sobochai Usathites de stirpe Zarai : et in turma ejus viginti quatuor milia.

Nonus, mense nono, Abiezzer Anathothites de filiis Jeminis : et in turma ejus viginti quatuor milia.

Decimus, mense decimo, Marai, et ipse Netophatites de stirpe Zarai : et in turma ejus viginti quatuor milia.

Undecimus, mense undecimo, Banaias Pharanites de filiis Ephraim : et in turma ejus viginti quatuor milia.

Duodecimus, mense duodecimo, Holdai Nothophatites, de stirpe Gothoniel : et in turma ejus viginti quatuor milia.

Porro tribibus praecerant Israel, Rubenitis, dux Eliezer filius Zechari :

Simeonitis, dux Sephatias filius Maachia : Levitis, Asabias filius Samuel :

Aaronitis, Sadeo :

Juda, Eliu frater David :

Issachar, Amri filius Michael : Zabulonitis, Jesmias filius Abdiae : Nephthalitibus, Jerimoth filius Ozriel :

Filiis Ephraim, Osee filius Ozariu : Dimidie tribui Manasse, Joel filius Phadaie : Et dimidie tribui Manasse in Galad, Jaddo filius Zacharie :

Benjamin autem, Jasiel filius Abner :

Dan vero, Ezriel filius Jerome :

Hu[m] principes filiorum Israel.

Noluit autem David numerare eos a viginti amnis inferiori : quia dixerat Dominus, ut multiplicaret Israel quasi stellas collis.

Joab filius Sarvise cooperat numerare, nec complivit : quia super hoc ira irruerat in Israel :

et idcirco numerus eorum qui fuerant recensiti, non est relatus in fastos regis David.

Super thesauros autem regis fuit Azmoth filius Adiel. His autem thesaurois, qui erant in urbibus, et in vicis, et in turribus, præsidebat Jonathan filius Oziae.

Operi autem rustico, et agricolis qui exercebant terram, præerat Ezri filius Chelub :

Vinearumque cultoribus, Semeias Romathites : cellis autem vinariis Zabdia Saphonites¹.

Nam super oliveta et fœta, que erant in campis, Balanus Gaderites :

Super apothecas autem olei, Joas.

Porro armentis, que pascebantur in Saron, prepositus fuit Setrai Saronites :

Et super boves in vallis, Saphat filius Adli:

Super camelos vero Ubil Ismaelites :

Et super asinos, Jadas Moronathites :

Super oves quoque Jaziz Agarens [41. Agarenus].

Omnes hi, principes substantiae regis David. Jonathan autem patruus David, consiliarius, vir prudens et litteratus :

Ipse et Jael filius Achamoni, erant cum filiis regis :

Achitophel etiam consiliarius regis, et Chusai Arachites amicus regis.

Post Achitophel fuit Joada filius Banaea, et Abiathar.

Princeps autem exercitus regis erat Joab.

Cap. XVIII. — Convocavit igitur David omnes principes Israel, duces tribuum, et prepositos turmarum, qui ministrabant regi, tribunos quoque et centuriones, et qui præerant substantias et possessionibus regis, filiosque suos cum canuchis, et potentes, et robustissimos quoque in exercitu Jerusalem.

Cumque surrexisset rex, et stetisset, ait : Audite me, fratres mei, et populus meus. Cogitavi ut adificarem domum, in qua requiesceret arca foderis Domini, et scabellum pedum Dei nostri : et ad adificandum, omnia preparavi.

Deus autem dixit mihi : Non adificabis domum nomini meo, eo quod sis vir bellator et sanguinem fuderis.

Sed elegit Dominus Deus Israel me de universa domo patris mei, ut essem rex super

Israel in sempiternum ; de Juda enim elegit principes :

Porro de domo Juda, domum patris mei : et de filiis patris mei, placuit ei ut me eligeret regem super canutum Israel.

Sed et de filiis meis (filios enim mihi multos dedit Dominus) elegit Salomonem filium meum, ut sederer in throno regni Domini super Israel.

Dixilque mihi : Salomon filius tuus sollicitabil domum meam, et atria mea : ipsum enim elegi mihi in filium, et ego ero ei in patrem.

Et firmabo regnum ejus usque in eternum, si perseveravit facere precepta mea, et iudicia, sicut et hodie.

Nunc ergo coram universo eoto Israel, audiente Domino Deo nostro, custodite et perquirite cuncta mandata Domini Dei nostri : ut possideatis terram bonam, et reliquias eam filiis vestris post vos usque in sempiternum.

Tu autem, Salomon fili mihi, scito Deum patrictui, et servito ei corde perfecte, et animo voluntario.

Omnia enim corda scrutatur Dominus, et universa mentium cogitationes intelligit.

Si quiesceris cum, invenies : si autem dereliqueris eum, projicit te in eternum.

Nunc ergo quia elegit te Dominus ut edificares domum sanctuariorum, confortare et perfice.

Dedit autem David Salomoni filio suo descriptionem porticus, et templi, et cellariorum et cœnaculi, et cubiculorum in adyti, et domus propitiacionis.

Necon et omnium que cogitaverit atriorum, et exedram per circuitum in thesauro domus Domini, et in thesauro sanctorum.

Divisionumque sacerdotalium, et leviticarum, in omnia opera domus Domini, et in universa tua ministeria templi Domini.

Aurum in pondero per singula vasa ministerii. Argenti quoque pondus pro vasorum et operum diversitate.

Sed et ad candelabra aurea, et ad lucernam eorum pro mensura uniuscujusque candelabri et lucernarum.

Similiter et in candelabris argenteis, et in lucernis eorum, pro diversitate mensura, pondus argenti tradit.

1. Sic regius atque Colbertinus Anliensis prima manu : ali cum editis legunt *Zabdi Aphonites*, quod errore librariorum fluxisse videtur, qui s litteram ultimam *Zabdi* cum initio sequentis *Aphonites*

Aurum quoque dodit in mensa propositionis pro diversitate mensarum : similiter et argento in alias mensas argenteas.